
DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°068 1 FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-Ce torna público 
que realizará dia 26104/2019, às 9h, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/Ce, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob no 07.002J019-
TP, cujo objeto é a contratação dos serviços para recuperação de estradas vicinais no Município de São Benedito-Ce. O Edital poderá ser adquiriid  
CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do www.tce.ce.gov.br  e www.saobenedito.ce.gov.br . São Bento-CE, 09 
de abril de 2019. Edson Cleiton P. Sousa— Presidente CI°L. 

4 
** *** *** 	 k. FL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0203042019-DIVEI 
aquisição de produtos de limpeza, destinados a lavagem de roupas da Unidade Pronto Atendimento - UPA, deste Município, de Respuil 
Secretaria de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades do Termo de Referência do Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote 
de Pregão comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
proposta de preços e habilitaçilo. maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 
03112019 - SAAE (BB 761798) — Central de Licitações. Data de Abertura: 26 de Abril de 2019, às 09k. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Policloreto de Alumínio 23% (PAC 23%). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: www.sobral.ce.aov.br . (ACESSE - 
SERVIÇOSILICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Abril de 2019.0 Pregoeiro 
- Rodolpho Araújo de Morais. 

*** *** *** 
\stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão de Licitação comunica aos interessados adendo ao Edital do Pregão Presencial 

n° 041201 9-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados complementares de saúde em atendimento às demandas a cargo da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará- CE, fica adiada a abertura de 09.04.2019, as 09:00hs para 24 de abril de 2019, as 09:00hs as alterações 
estarão á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 

, 	oráno de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 110396,  Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 09 de abril de 2019 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 02012019-PP. Objeto: Contratação de assessoria mensal 
para realização de serviços de consultoria previdenciária para atender aos dispositivos da Portaria MF n° 46412018, inclusosistema web de atualização das 
provisões e mensuração dos ganhos e perdas, para atender às necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 2310412019, às 09:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-Ce, CEP 62.823-000. informações: (88) 3418-1288. 

*0* 0*0 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Revogação. Os Ordenadores dos Fundos Municipais de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral do Município de Saboeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei n° 8.666193, determinaram a Revogação do Pregão Presencial n° 1 103.Ol/2019-GM - Objeto: Aquisição de 
pneus, câmaras de ar, protetores e baterias para manutenção da frota de veículos e maquinas lotados nas Secretarias do município de Saboeiro-Ce. Katia 
Albanise Saturnino dos Santos, 09 de abril de 2019. 

*** *** *** 

	

FÇ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. A CPI, toma público que a Tomada de 

	

MISTO 	Preços N°2019.03.1 8.1-TP. Objeto: contratação de empresa para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de Boa Viagem 
- CE, prevista para 1110412019, às 09:00hs será Adiada para o dia 26104/2019, às 09:00hs, em virtude de Adendo ao referido edital. O Documento encontra-
se a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00hs, na sala de licitações à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br . 

	

ci 	Maiores informações:(88)3427.7001. Boa Viagem/CE, 0910412019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL. 

0*0 *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de São Luís do Curo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.04.08.01/PPRP. O Município de São Luís 
do Cura, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público aos interessados, que no dia 24 de Abril de 2019, às 9:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás GLP, água mineral 
e galões vasilhames de 20LTS para atender a demanda das Secretarias do Município de São Luis do Cura. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: 
www.tce.ce.gov.br/municipios . São Luis do Curu-CE, 09 de Abril de 2019. José Antônio Pereira Monteiro, Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.12ITP. 
A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Abril de 2019, ás IlhOOmin, estará abrindo licitação cujo 
objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DO MUPHI - MUSEU DE PRÉ-HISTÓRIA DE ITAPIPOCA, LOCADO NO 
MUNICÍPIO DE 1TAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/  
licitacao/pormunieioios. Itapipoca - CE, 09 de abril de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS N° 19.08.1 1/TP. A 
CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é 
CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA AMPLIAÇÃO DE BUEIROS E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.Rov.br/licitacoe 

 Itapipoca - CE, 09 de abril de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de abril de 2019 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SE-TP002119, cujo objeto é execução de serviços de conclusão da construção da creche 
Prointància do Tipo 1, no Bairro Santa Rita, Sede do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov .bre www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 10.04.2019. Juliana Lolola Barros - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - TP n°2019.04.09.1. A CPL torna público que estará realizando Procedimento 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2019.04.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria 
e consultoria administrativa na área de licitações, contratos e demais procedimentos de compras/serviços, abrangendo o acompanhamento de todo o processo 
licitatório, juntos Câmara Municipal de Mauriti/CE. Abertura: 26 de abril de 2019 às 08:00 (oito) horas. Informações pelo fone (88) 3552-1470 ou na sede 
da CPL, sito à Rua Tabelião Chagas Sampaio n°517 - Centro. Mauriti/CE, 09 de abril de 2019. Aureni Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Abertura das Propostas - Concorrência N° 2201.0112019/CP. Objeto: execução de 
pavimentação e manutenção do Sistema Viário de acordo com a demanda do Município de Itaitinga/Ce. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados habilitados es quem interessar que dia 12.04.2019, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação Supra. Itaitinga - Ce, 10 de 
Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


